
č. j. 16 Si 99/2021 - 14 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
  

Vážený pan 
 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   16 Si 99/2021 

VYŘIZUJE:   

DNE:  21. září 2021 
 
 
 
Vážený pane, 
 
k jednotlivým bodům Vaši žádosti o poskytnutí informací ze dne 19. 9. 2021 Vám sděluji 
následující: 
 

1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo                         
u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020? 
 
0 
  

2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?  
 
0 
 

3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným 
úředním postupem za roky dle otázky č. 1?  
 
0 
 

4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným 
úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?  
 
0 
 

5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním 
postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?  
 
0 
 

6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení 
a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?  
 
Dle § 6 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,               
v účinném znění, sděluji, že statistiky z oblasti justice jsou přístupné na internetové 
adrese: https://justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice 
 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz
https://justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice


7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle                         
než 3 roky?  
 
27 
 

8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle než 6 let?  
 
2 
 

9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů? 
 
Civilní věci stáří 2 – 5 let a starší 5 let a rovněž trestní věci starší 6 měsíců a starší 1 roku 
jsou každý měsíc projednávány při krátké poradě s příslušnými soudci. Rovněž pak 
pravidelně 1 x ročně jsou na základě zadaného úkolu Krajským soudem v Českých 
Budějovicích realizovány kontroly v agendě C, D, E a T. Realizaci soudních úkonů                       
ve stanovených lhůtách pak hlídá dozorčí úřednice a též počítačový program využívaný 
pro správu spisů (ISAS).  
  
 

S pozdravem  
 
 
JUDr. Marie Rychtářová, v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
za správnost vyhotovení: 
Marie Brabcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




